
TERESINA - PI

12

Terça-feira, 21 de novembro de 2006 - Nº 218

17. MIGUEL ALVES
18. NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
19. NOVO ORIENTE DO PIAUÍ
20. NOVO SANTO ANTONIO
21. PAJEU DO PIAUÍ
22. PIMENTEIRAS
23. PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
24. REDENÇÃO DO GURGUÉIA
25. RIBEIRO GONÇALVES
26. SANTA CRUZ DOS MILAGRES
27. SANTA FILOMENA
28. SÃO JOÃO DO PIAUÍ
29. SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ
30. SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
31. UNIÃO
32. URUÇUÍ

01. ALEGRETE DO PIAUÍ
02. AROAZES
03. BARREIRAS DO PIAUÍ
04. BOM PRINCIPIO DO PIAUÍ
05. BRASILEIRA
06. BREJO DO PIAUÍ
07. CANAVIEIRA
08. CAPITÃO DE CAMPOS
09. COCAL
10. COIVARAS
11. ELESBÃO VELOSO
12. ESPERANTINA
13. FRANCINÓPOLIS
14. GILBUÉS
15. JUREMA
16. LAGOA DO PIAUÍ

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 14 de novembro de 2006.

__________________________________________
JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA

Coordenadora da CIB/PI

RESOLUÇÃO Nº 011/2006

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 14/11/2006 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005

R E S O L V E:

Artigo 1º -Pactuar a desabilitação dos municípios que não apresentaram justificativas,
por não concluírem, até o dia 31 de outubro de 2006, o preenchimento e aprovação do
Demonstrativo Sintético atual da execução Físico –Financeira 2005, referente aos
repasses federais para o co-financiamento dos Serviços Socio-assistenciais de Ação
Continuada,sendo os seguintes:

01. Curralinhos
02. Morro Cabeça no Tempo
03. Olho D’Água do Piauí
04. Paes Landim
05. Palmeira do Piauí
06. Socorro do Piauí
07. Miguel Leão

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 14 de novembro de 2006.
__________________________________________

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Coordenadora da CIB/PI

P. P. 4162

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNA Nº 15/2005
Cooperados: CCOM / COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME – FOME ZERO
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 20 de novembro de 2006.
Maria Francinélia Nogueira Medeiros
Diretora administrativa-financeira

P. P. 4160

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 022/2006

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO
DE BIOLOGIA DO CAMPUS POETA TORQUATO NETO.
 ABERTURA: 27/11/2006 às 09:00  (nove  horas)
Local dos eventos, retirada do edital e Informações
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 01 (um) disquete.

Teresina(PI), 17  de novembro  de 2006.
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 023/2006

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO
DO CURSO DE AGRONOMIA DO CAMPUS DE UNIÃO.
 ABERTURA:  27/11/2006 às 11:00  ( Onze horas)
Local dos eventos, retirada do edital e Informações
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 01 (um) disquetes.

Teresina(PI),17  de novembro  de 2006.
Comissão Permanente de Licitação

P. P. 4149
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.°  1197/2006 – DPE – N.º do Contrato 016/2006
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí -
COOPERVENDAS
Objeto: Prestação de serviços pela contratada com profissional especificado:
              01(um) Auxiliar de Escritório
VALOR:
R$ 702,00 (setecentos e dois reais) mensal.
Data de Assinatura: 01 de novembro de 2006.
Vigência: até 31 de dezembro de 2006.

P. P. 4150

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2006

PROCESSO N.º s  20203/ 810/812  e 815/2006-2
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR(Alcacer- Equip. e Prod. Para Laboratório Ltda, EDG Equipamentos e
Controles Ltda, FISATON Equipamentos Científicos Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de  permanente ( equipamentos) para pesquisa.
VALOR GLOBAL: R$ 43.133,00
RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição  de material  permanente ( equipamentos) destinados
exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica do Projeto de Pesquisa em Geração
de Energia Elétrica a Partir de Biodiesel da Mamona, no âmbito do Convênio n.º
01.04.0564.00 firmado entre FINEP/FAPEPI/UFPI
.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva - Presidente
da FAPEPI
DATA:  15/09/2006

P. P. 4155

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ


